
Beratungsstellen

71032 Böblingen 
 Pfarrgasse 12
 Tel. 07031-67 80 05 • Fax 0 70 31-67 80 07

E-Mail: boeblingen@profamilia.de

79100 Freiburg
 Basler Straße 61
 Tel. 07 61-29 62 56 • Fax 07 61-296 25-88
 E-Mail: freiburg@profamilia.de

73033 Göppingen
 Grabenstraße 1 
 Tel. 0 71 61-50 44 60 • Fax 0 71 61-504 46-10
 E-Mail: goeppingen@profamilia.de

69117 Heidelberg
 Hauptstraße 79
 Tel. 0 62 21-18 44 40 • Fax 0 62 21-16 80 13
 E-Mail: heidelberg@profamilia.de

74076 Heilbronn
 Moltkestraße 56 
 Tel. 0 71 31-891 77 • Fax 0 71 31-594 48 96
 E-Mail: heilbronn@profamilia.de

76133 Karlsruhe
 Amalienstraße 25 
 Tel. 07 21-92 05 05 • Fax 07 21-920 50 60
 E-Mail: karlsruhe@profamilia.de

73230 Kirchheim/Teck
 Wellingstraße 8
 Tel. 0 70 21-36 97 • Fax 0 70 21-745 36
 E-Mail: kirchheim@profamilia.de

78467 Konstanz
 Reichenaustraße 5a
 Tel. 0 75 31-263 90 • Fax 0 75 31-154 16
 E-Mail: konstanz@profamilia.de

71634 Ludwigsburg
 Schloßstraße 9
 Tel. 0 71 41-92 34 44 • Fax 0 71 41-97 80 12
 E-Mail: ludwigsburg@profamilia.de

68161 Mannheim 
 Tullastraße 16a
 Tel. 06 21-277 20 • Fax 06 21-122 30 14
 E-Mail: mannheim@profamilia.de

75175 Pforzheim
 Parkstraße 19-21
 Tel. 0 72 31-60 75 86-0 • Fax 0 72 31-60 75 86-60   
 E-Mail: pforzheim@profamilia.de

88212 Ravensburg 
 Grüner-Turm-Straße 14 
 Tel. 0751-24343

E-Mail: ravensburg@profamilia.de

72764 Reutlingen
 Schillerstraße 16
 Tel. 0 71 21-49 21 22 • Fax 0 71 21-14 45 93
 E-Mail: info@profamilia-reutlingen.de

74523 Schwäbisch Hall
 Salinenstraße 6
 Tel. 07 91-73 84 • Fax 07 91-85 75 09
 E-Mail: schwaebisch-hall@profamilia.de
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Kultursensible Angebote

Mediation

Trennung

78224 Singen 
 Feuerwehrstraße 1 
 Tel. 0 77 31-611 20 • Fax 0 77 31-125 85
 E-Mail: singen@profamilia.de

70178 Stuttgart
 Rotebühlstraße 121
 Tel. 07 11-656 79 06 • Fax 07 11-65 67 90 80 
 E-Mail: stuttgart@profamilia.de

72072 Tübingen
 Sieben-Höfe-Straße 64 
 Tel. 0 70 71-341 51 • Fax 0 70 71-36 09 54 
 E-Mail: info@profamilia-tuebingen.de

78050 Villingen-Schwenningen
 Klosterring 11
 Tel. 0 77 21- 590 88 • Fax 0 77 21-90 87 76

E-Mail: vs-villingen@profamilia.de

71332 Waiblingen
 Alter Postplatz 17

Tel. 0 71 51-982 24 89 40 • Fax 0 71 51-982 24 89 55
E-Mail: waiblingen@profamilia.de

Außenstellen

75323 Bad Wildbad-Calmbach
 Bahnhofstraße 10 

› Kontakt Pforzheim

79115 Freiburg-Haslach 
 Melanchthonweg 9b
 › Kontakt Freiburg

71229 Leonberg
 Distelfeldstraße 20 
 › Kontakt Böblingen 

79539 Lörrach
 Rainstraße 20
 Tel. 0 76 21-169 23 88 • Fax 0 76 21-169 92 89 
 E-Mail: loerrach@profamilia.de

72116 Mössingen
 Falltorstraße 27, Tel. 07473-9244277 
 › Kontakt Tübingen 

Förderung als anerkannte Schwangeren- und 
Schwangerschaftskonfliktberatungsstellen durch das Land Baden-Württemberg

Landesverband pro familia Baden-Württemberg
Königstraße 2 • 70173 Stuttgart
Tel. 0711-259 93 53 • Fax 07 11-259 93 55
lv.baden-wuerttemberg@profamilia.de
www.profamilia.de/baden-wuerttemberg

Verein zur Förderung von pro familia  
in Baden-Württemberg e.V.

Königstraße 2 • 70173 Stuttgart
Tel. 0711-259 93 53 • Fax 07 11-259 93 55 
E-Mail: foerderverein.bw@profamilia.de



Spendenkonten
Landesverband (gemeinnützig) 
BW-Bank Stuttgart
IBAN DE09 6005 0101 0001 2817 49
BIC SOLADEST600

Unterstützen Sie pro familia in Baden-Württemberg durch Ihre Spende!

pro familia ist ein konfessionell und parteipolitisch unabhängiger Verband, der sich für 

selbstbestimmte Sexualität, sexuelle und reproduktive Gesundheit und Rechte für alle 

Menschen, sowie Geschlechtergerechtigkeit einsetzt. pro familia in Baden-Württemberg 

umfasst 19 staatlich anerkannte Beratungsstellen und fünf Außenstellen. 

Die Mitarbeiter*innen von pro familia informieren und beraten zu den Themen Familien-

planung, Verhütung, Schwangerschaft, Schwangerschaftsabbruch,  

Sexualpädagogik, Partnerschaft und Sexualität. Sie unterstützen Menschen  

respektvoll dabei, selbstbestimmte Entscheidungen treffen zu können.

Das Angebot von pro familia in Baden-Württemberg umfasst:

 Î Beratungsgespräche

 Î Gruppenangebote

 Î Offene Sprechstunden

 Î Vorträge und Seminare

 Î Informationsmaterial

pro familia in Baden-Württemberg Das Angebot der pro familia Beratungsstellen
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Besondere Angebote
 Î Rechtliche Informationen
 Î Medizinische Beratung
 Î Frühe Hilfen − Familienhebammen
 Î Informations- und Vernetzungsstelle Pränataldiagnostik (Stuttgart)
 Î Notruf bei sexueller/häuslicher Gewalt (Heilbronn)
 Î Beratungsstelle bei sexualisierter Gewalt (Waiblingen)
 Î Sozialpädagogische Familienhilfe (Pforzheim)
 Î Antidiskriminierungsstelle (Freiburg)

Verein zur Förderung von pro familia  
in Baden-Württemberg e.V. (gemeinnützig) 
Volksbank Stuttgart
IBAN DE78 6009 0100 0534 8560 04
BIC VOBADRESSS
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